REPUBLIKA E SHQIPERISI
KESHILLI BASHKIAK
GRAMSH
SEKRETARI I KESHILLIT

Nrl4| 2\-‘\ prot. Gramsh, mé 7 1OR /2024

Kalendari i Konsultimeve Publike pér Programin Buxhetor Afatmesém
(PBA) 2025-2027, draft Buxhetin pér vitin 2025, dhe pér Paketen Fiskale
2025.

Késhilli Bashkiak dh e Kryetari I Bashkisé

Bashkia Gramsh do t& informojé komunitetin mbi t& dhénat pér zbatimit e buxhetit t&
bashkisé 6-mujori i pare 2024, pér secilin program buxhetor te PBA 2025-2027, draft
Buxheti per vitin 2025, shérbimet e ofruara nga bashkia dhe draft Paketen Fiskale 2025

Qellimi

Kérkohet opinioni i qytetaréve dhe grupeve t& interesit, perfshire grupet vulnerabel, pér draft
projektet e PBA 2025-2027, draft Buxhetin 2025, cilat jan& shérbimet ge duhet te
pérmiresohen per plotesimin sa me te mire te mundshem te nevojave té komunitetit, dhe
draft Paketen Fiskale 2025.

Grupet qé do té konsultohen:

Banorét e qytetit te Gramshit dhe te gjitha Njesite Administrative t& Bashkisé Gramsh,
pérfagésues t€ biznesit, banoret e bashkise perfshire grupet vulnerabel (rome, egjiptiane,
persona me aftesi te kufizuar) kryetarét e fshatrave,mésues,pérfagésues te organizatave jo-
fitimprurese te grave, rinise, grupeve me aftesi te kufizuara) etj.

Kalendari

Nr| Aktiviteti Data Vendi Oral Ményra Forma

Konsultim publik me banoré,
biznese, OJF,mésues, grupe 00/10/2024 Takimpublik |Bisedé
vulnerabel, etj, ne qytetin Gramsh

it

[\-]

Konsultim publik mebanorg, NjésiaAdmKodovjat
Kryetare Fshatrash, mé&sues, etj 00/10/2024 ; Takimpublik |Bisedé
te *
Njésis€AdministrativelKodovjat




Konsultimmebanoréte Njesise
Administrative Kukur, Kryetare
Fshatrash, mesues,
gruvulnerableet;.

00/10/2024

INjésiaAdmKukur

Takimpublik

Bisedé

Konsultimmebanoréte Njesise
AdministrativeKushove, Kryetare
Fshatrash, mesues, grupe
vulnerableet].

00/10/2024

NjésiaAdmKushove

Takimpublik

Biseds

Konsultimmebanoréte Njesise
Administrative Lenije, Kryetare
Fshatrash, mesues, grupe
vulnerableet].

00/10/2024

NjésiaAdmLenije

Takimpublik

Bisedé

Konsultimmebanoréte Njesise
Administrative Pishaj, Kryetare
Fshatrash, mesues, grupe
vulnerableet;.

00/10/2024

INjésiaAdmPishaj

Takimpublik

Biseds

Konsultimmebanoréte Njesise
Administrative Porogan, Kryetare
Fshatrash, mesues, grupe
vulnerableet].

00/10/2024

INjésiaAdmPorogan

Takimpublik

Bisedé

Konsultimmebanoréte Njesise
Administrative Skenderbegas,
Kryetare Fshatrash, mesues, grupe
vulnerableetj.

00/10/2024

NjésiaAdmSkenderbg
pas

Takimpublik

Bisedé

Konsultimmebanoréte Njesise
Administrative Sult, Kryetare
Fshatrash, mesues, grupe
vulnerableet;.

00/10/2024

NjésiaAdmSult

Takimpublik

Bisedé

Konsultimmebanoréte Njesise
Administrative Tunje, Kryetare
Fshatrash, mesues, grupe
vulnerableet;.

00/10/2024

NjésiaAdmTunje

Takimpublik

Biseds

11

Degjese publike me organizatat jo
fitimprurese (OjF) lokale

00/10/2024

Gramsh

Takim publik

Bisede

Shénim: Ky njoftim afishohet prané zyrave t&¢ Njésisé Administrative, publikohet online né
seksionin njoftime t¢ fagessé internetit te Bashkisé, ne rubriken Keshilli Bashkiak dh
epromovohet né rrjetet sociale,té paktén 10 dité para mbajtjes sé takimit t& parg,dhe pas
publikimit n& fagen e internetit te Bshkise Gramsh t& materialeve qé do té konsultohen.

T& dhéna né lidhje me raportin e monitorimit té zbatimit t& buxhetit pér gjashte-mujorit te pare te
vitit 2024, sé bashku me draft projektet e programit buxhetit afatmesém 2025 - 2027, draft
Buxhetit per vitin 2025, draft Paketen Fiskale 2025, dhe opsionet gé shtrohen para komunitetit si
dhe né lidhje me procesin q& do t& ndiget pér trajtimin e rekomandimeve, jepen né Njoftimin pér
Konsultimin Publik t& publikuar sé& bashku me kété kalendar.




REPUBLIKA E SHQIPERISE:
KESHILLI BASHKIAK
GRAMSH

Nr4\24/, prot. Gramsh, mé 23 /09 /2024

PROJEKT-VENDIM

NR. , DATE / /2024

Pér miratimin e “Kalendarit t&¢ Konsultimeve Publike pér Programin Buxhetor AfatMesém
(PBA) 2025-2027 ,draft Buxhetin pér vitin 2025, dhe pér Paketén Fiskale 2025.

Késhilli Bashkiak Gramsh né mbledhjen e tij t& datés . 2024, mbéshtetur né Ligjin nr.
139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore®, i ndryshuar, neni 16, neni 54 pika (dh), neni 57 pika |
(d), Ligjin nr. 146/2014 “Pé&r Njoftimin dhe Konsultimin Publik, nenet 52 pika (p) , 130 dhe 131

t& Rregullores sé Funksionimit t& Késhillit Bashkiak:
VENDOSI: |

1. T& miratojé “Kalendarin e Konsultimeve Publike pér Programin Buxhetor AfatMesém (PBA)
2025-2027 ,draft Buxhetin pér vitin 2025, dhe pér Paketén Fiskale 2025 sipas dokumentit

bashkélidhur pjesé pérbérése e kétij vendimi.
2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Késhillit dhe Sekretari i Ké&shillit.
3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dit& pas shpalljes.

SEKRETAR I KiESHILLIT KRYETAR 1 KESHILLIT

Xhulia GJINI Enis ZANI




